elétrico e telefonia, planilha orçamentária e documentação complementar de arquitetura/engenharia
para  serviços  em geral  (pintura,  cabeamento  elétrico,  serviço  de  pedreiro,  divisória  em vidro
temperado) do prédio da Câmara Municipal de Paineiras. 

PREÇO GLOBAL: R$ R$ 11.900,00  (onze mil e novecentos reais)

VIGÊNCIA: 45 (quarenta e cinco) dias

LICITAÇÃO: Dispensa nº 11/2025   – Processo nº 12/2025  

Entre o Poder Legislativo do Município de Paineiras, a Câmara Municipal, com sede na Rua
Silvestre Francisco de Oliveira, nº 162, bairro Centro, na cidade de Paineiras, Estado de Minas

[...]

O contrato não poderá ser prorrogado quando o contratado tiver sido penalizado nas sanções
de declaração de inidoneidade ou impedimento de licitar e contratar com poder público, observadas
as abrangências dos efeitos de aplicação das sanções.

4. CLÁUSULA QUARTA - PREÇO

4.1. O valor da contratação é de R$ R$ 11.900,00 (onze mil e novecentos reais).

4.2. O valor acima indicado é meramente estimativo, de modo que o pagamento será realizado ao
contratado de acordo com os quantitativos efetivamente executados.

5. CLÁUSULA QUINTA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

5.1. As despesas decorrentes desta contratação correrão à conta dos recursos próprios para atender